



J.nr. 13-0161737  
Den 29. november 2013

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 47 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, momsloven, lov om anvendelse af Det Europæiske Fællesskabs forordning om toldmyndighedernes indgriben over for varer, der mistænkes for at krænke visse intellektuelle ejendomsrettigheder, og om de foranstaltninger, som skal træffes over for varer, der krænker sådanne rettigheder, selskabsskatteloven og forskellige andre love. (Gennemførelse af EU-direktiv nr. 2013/43/EU, supplerende regler om administration af EU-forordning nr. 608/2013, præcisering af regler om virksomheders fradrag for udgifter til bestikkelse, justering af den subjektive skattepligt for erhvervsdrivende foreninger m.v., værnsregel imod unaturlig lageropbygning af tobaksvarer, lovteknisk justering af udligningsafgiften for varebiler, m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 22. november 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Holger K. Nielsen

/

Jeanette Rose Hansen

#### Spørgsmål 4

Kan ministeren oplyse, hvornår SKAT efter eventuel vedtagelse af L 47 vil melde klart og præcist ud omkring, hvilke varer der er omfattet af de nye regler, således at de virksomheder, der er omfattet af lovændringen, kan nå at tilpasse faktureringsystemer mv., inden ændringerne træder i kraft?

#### Svar

I bemærkningerne til lovforslagets § 2, nr. 5, er præciseret, hvilke varer, der efter vedtagelsen af L 47, vil være omfattet af de nye regler.

Som det fremgår af bemærkningerne, er lovforslagets definitioner i overensstemmelse med definitionerne i momssystemdirektivet, og jeg finder ikke, at disse afgrænsninger giver anledning til tvivl.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at SKAT, efter vedtagelsen af L 47, vil udsende det nødvendige informationsmateriale til virksomhederne om de nye regler, således som man tidligere har gjort, da der i 2010 blev indført omvendt betalingspligt for moms på CO<sub>2</sub>-kvoter, og da der i 2012 blev indført omvendt betalingspligt for moms på metalkrot.